Comité de Seleccion
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“Decenio de Igualdad de oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA DE OFERTA Y DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N“ 006-2024-IN/SALUDPOL
Primera Convocatoria

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES DE TOMOGRAFIA
MULTICORTE PARA BENEFICIARIOS DE SALUDPOL EN AREQUIPA"

Siendo el 07 de Agosto del 2024, se reunieron en la oficina de la Direccion de Financiamiento y
Planes de Salud, sito en el quinto piso de la Sede Central del Fondo de Aseguramiento en Salud
de la Policia Nacional del Peri — SALUDPOL, los miembros del Comité de Seleccion de la
Adjudicacién Simplificada N° 06-2024-IN-SALUDPOL- Primera Convocatoria, designados
mediante FORMATO N° 04 N° 017-2024-IN/SALUDPOL-GG-0OA de fecha 18 de julio del 2024,
conformado por las siguientes personas:

Titular X Organo Encargado
Presidente GDQI\TQELEI;TOEI;@II'IZZ Dependencia de las
Suplente Contrataciones
Briian LUCIANA Titular X Organo Encargado
Micmbro CAROLINA Dependencia de las
ACHONG VARGAS | Suplente Contrataciones
JOSE SANTIAGO | Titular X —
i HUARIPATA Dependencia | ©°" Sgnocimiento
CARMONA Suplente

Una vez reunidos, los miembros del Comité de Seleccion manifiestan que contamos con toda la
informacion necesaria — documentos — para la toma de decisiones, en ese sentido se da inicio a
la presente sesion a fin de desarrollarse los siguientes puntos de la agenda:

AGENDA:
v' Revision de las ofertas recibidas a través de la plataforma del SEACE del procedimiento
de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 006-2024-IN/SALUDPOL - Primera
Convocatoria.

v Etapa de Admision, Evaluacion y Calificacion de ofertas registradas en el SEACE.

A
‘U DESARROLLO DE LA AGENDA:
‘::&7_-/ ¥v" Revisién de la Oferta recibida a través de la plataforma del SEACE del procedimiento de

seleccién Adjudicacién Simplificada N° 006-2024-IN/SALUDPOL - Primera
Convocatoria.
?ﬁ El Presidente del Comité de Seleccién sefala que a través de la plataforma del SEACE en

la fecha del procedimiento de seleccién se registraron los siguientes participantes:



fo4 - |Ministerio i
E PERU del Interior |8

“Decenio de Igualdad de oportunidades para Mujeres y Hombres”

Comité de Seleccion

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas

Entldad convocante
Homendatura

Hro. de convocaloria
Objeta da contratacidén
Dewcripcion del objeto
Himero de Contratacién

Hisqueda de participante

Estado de registro [Selecdione]

de Junin y Ayacucho”

FONDO DE ASEGURAMIENTO EN SALUD DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU

AS-5M-6-2024-IN/'SALUDPOL-1

1
Servicio

CONTRATACION DE SERVICIO DE TOMOGRAFIA MULTICORTE PARA LOS BENEFICIARIOS DE SALUDPOL EN AREQUIPA

SALUDPOL-2024-883

[Seleccione] -

1 :::;Mwm" 20370957704  SEDIMED SAC 21/07/2024 vilido
Provesdor con

2 RUC 20498418920 SFRVICIOS MEDICOS ¥ DIALISIS DEL SUR VIRGEN DE LA CANDELARIA S AC. 24/07/2024 Valido
Provecdor

g “FTOM ™ 20498682601 RESONANCIA MAGNETICA DEL SUR S.A. 25/07/3024 valido

RUC

22/07/2024 20170957704

4/07/2024 10498418920

25/07/2024 20498681601

Sobre el particular, con fecha 01 de agosto del 2024 se llevé a cabo la presentacién de
ofertas de manera electronica y segln registro del SEACE, De la revision de las ofertas
presentadas, se registro tres ofertas, tal como se puede advertir en el cuadro adjunto.

Entidad convocante
MNomendlatura

Nro. de convocatoria
Objeto de contratacdn
Descripoién del objeto
Numero de Contrataciin

Butqueda de propuestas
Estado de registro {Seleicione]

Estado de la propuesta {Seleccione;

1 20370957704 SEDIMED 5.A.C

SERVICIOS MEDICOS Y DIALISIS DEL SUR VIRGEN DE LA

2 J049G418920
CANDELARIA S.AC.

FONDO DE ASEGURAMIENTO EN SALUD DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU

AS5-5M-6-2024-IN/SALUDPOL-1

1
Servicio

CONTRATACION DE SERVICIO DE TOMOGRAFIA MULTICORTE PARA LOS BENEFICIARIOS DE SALUDPOL EN AREQUIPA

SALUDPOL-2024-898

3 20498682601 RESOHANCIA MAGNETICA DEL SUR 5.A.

9 De la admisién de ofertas:

RUC/Codign L4

AL E =
20:09:37 20370957704

01/08/202

21:05:00 20498418920 01/08/2024
20:40:52 20498662601 o1/08/2024

I registos encontrados mostrands 3 registrols) de 1a 3 Pagna 171

Enviado

21:06:05 Enviado
20:41:59 Enviado

Acto seguido el comité de seleccion, procedié a descargar las ofertas presentadas por los
postores, verificando que el postor SERVICIOS MEDICOS Y DIALISIS LA CANDELARIA,
identificado con RUC: 20498418920, habria cargado su oferta en un archivo con fallas, el cual
no permitié la impresion y visualizacidén de varias paginas de la oferta, encontrandose esta con
\ errores al momento de querer realizar la impresion y la visualizacion, procediéndose a imprimir
las hojas habilitadas, tal como se adjunta en el siguiente pantallazo.

Se intentd a través del navegador CHROME, visualizando el siguiente resultado:

0
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Valido
Valide

Valido

o
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Posteriormente se realiz6 la misma accion a través del navegador MOZILA FIREFOX, obteniendo
el siguiente resultado:
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Encontrandose la oferta con error, segun lo indicado en la Seccién General, Capitulo 1, numeral
1.7, de las bases estandar “El participante debe verificar antes de su envié, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible”

Acto seguido, este colegiado procede a verificar la documentacion solicitada en el numeral 2.2.1
del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases del Procedimiento de seleccion y de
conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del Articulo 73° del Reglamento del TUO de
la Ley de Contrataciones del Estado.

En consecuencia, el colegiado realizd la revisién de las Ofertas presentadas, concluyendo lo
siguiente:

Documentacion de presentacion obligatoria

ANEXOS
POSTOR ESTADO
a) | b)|c)| d |e) f) g)
SEDIMED S.A.C. ERIERERE S| | NO APLICA S| | ADMITIDA

SERVICIOS MEDICOS Y DIALISISDELSUR | SI | SI | SI | SI S| | NO APLICA Sl ADMITIDA
VIRGEN DE LA CANDELARIA S.A.C.
RESONANCIA MAGNETICADELSURS.A. [ Sl | SI [ 81 | SI S| | NO APLICA Sl ADMITIDA

a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

b) | Documento que acredite |a representacidn de quien suscribe la oferta

c) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del reglamento (anexo 2)

d) | Declaracion jurada de cumplimiento de los Témminos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del capitulo
1ll de la presente seccién (Anexo N° 3)

e) | Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas {Anexo N° 5)

| g) | El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el anexo N° 6

De la evaluacion de la oferta:

Habiéndose determinado la admision de la oferta, se procede a la evaluacién de los postores
admitidos, determinandose el puntaje, segun el cuadro de factores de evaluacion de oferta
adjunta en las bases:

=
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MONTO BONIFICACION
° PUNTAJE | SUB
N RUC POSTOR OF(ESI;\;TA PRECIO | TOTAL 5% MYPE TOTAL
1 | 20370957704 | SEDIMED 244,800.00 100 100 5% 105
S.AC.
2 | 20498418920 | SERMEDIAL 262,000.00 93.43 93.43 0% 93.44
S.AC.
3 | 20498682601 | RESONANCIA | 344,827.50 70.99 70.99 0% 70.99
MAGNETICA
DEL SUR S.A.

De la calificacion de la oferta:

El comité de seleccién, procedio a calificar la oferta de los postores admitidos, teniendo en
consideracion los requisitos de calificacion, establecidas en el numeral 3.2. en el capitulo Ill de
las Bases Integradas, del procedimiento de seleccion, el cual se adjunta el cuadro de evaluacion
de ofertas.

REQUISITOS DE CALIFICACION — SEDIMED S.A.C.

A. CAPACIDAD LEGAL
A.1 HABILITACION CUMPLE / NO CUMPLE
* Registro de IPRESS CUMPLE

o Categoria de establecimiento de salud con UPSS | (El comité de seleccion en
Diagnéstico por imagenes o de Servicio Médico de Apoyo apoyo con el Miembro con

Diagnostico por Imagenes. conocimiento Técnico, indican
Lol lo siguiente: el Decreto
Acreditacion: Supremo N° 032-2021-SA |

N ) . “Novena Categorizacion y
. ggﬁ?P;?SpISedi ;Lgfggt‘_eugél registro de IPRESS en el regategorizacion de IPRESS"

« Copia simple y vigente de resolucién de categoria de | (---) 1as IPRESS que, a la
establecimiento de salud o de Servicio Médico de Apoyo publicacién del presente
asignada por la Autoridad Sanitaria correspondiente. Reglamento se encuentren

registradas en el Registro

Nacional de IPRESS-
RENIPRESS o hayan iniciado
su tramite de inscripcion en el
mencionado Registro y no se
encuentren categorizadas o no
cuenten con una
categorizaciéon vigente, tienen
como plazo perentorio para

categorizarse o
recategorizarse hasta el 31 de
diciembre de 2023.

y el Decreto Supremo N° 033-
2023-SA.
; “Novena Categorizacion y
ﬁ regategorizacion de IPRESS’
(...) las IPRESS que, a la
publicacién  del  presente
Reglamento se encuentren
registradas en el Registro
Nacional de IPRESS-
9 RENIPRESS o hayan iniciado
su tramite de inscripcion en el
mencionado Registro y no se
encuentren categorizadas o no
cuenten con una
categorizacion vigente, tienen
como plazo perentorio para
categorizarse o)
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recategorizarse hasta el 31 de
diciembre de 2024 FOLIO del 7

al 9)
B. CAPACIDAD TECNICAY PROF!ESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos: CUMPLE

e Un (01) Tomografo computarizado multicorte (una | (FOLIO 27 AL 41)
antigiiedad no mayor de diez (10) afios contados desde
afo de su fabricacion.

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el

compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos: CUMPLE
El local debera contar los siguientes ambientes y condiciones como | (FOLIO 17 AL 20)
minimo:

« Sala de Espera con facilidades al acceso para personas
con discapacidad.

Sala de preparacion del paciente.

Sala de procedimientos de tomografia.

Sala de control con estacion del operador.

Sala de informes.

Servicios higiénicos con accesibilidad para pacientes con
discapacidad.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica
requerida.

B.3 CALIFICIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1..FORMACION ACADEMICA CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos: CUMPLE
(FOLIO 42 AL 60)

» Titulo profesional de un (01) Médico Cirujano, Especialista
en Radiologia.

e Titulo Profesional de un (01) Médico Cirujano,
Especialista en Anestesiologia.
Titulo Profesional de dos (02) Tecnélogos Medicos.
Titulo Profesional de un (01) Enfermero.

Acreditacion:

El Médico Cirujano, tecnodlogo Medico y Enfermero, seran
verificados por el comité de seleccidon en el Registro nacional de
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link:
hitps:/fenlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion
a través del siguiente link: hitps:/itulosinstitutos.minedu.qob.pe/,
segun corresponda.

En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido
registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a
fin de acreditar la formacidon académica requerida.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE / NO CUMPLE




Comité de Seleccion

“v--\\' i i Y I "
s Nl pery |Ministerio egur: ;
& delInterior | Nacional'd SALUDPOL |
“Decenio de Igualdad de oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

Requisitos: CUMPLE

(FOLIO 42 AL 60)

» Un (01) Médico Cirujano, Especialista en Radiologia.
Con experiencia laboral minima de tres (03) afios como
especialista, contados a partir de la obtencién del titulo de
especialista, en radiologia.

» Un (01) médico Cirujano, Especialista en Anestesiologia.
Con experiencia laboral minima de dos (02) afios como
especialista en anestesiologia, contados a partir de la
obtencién del titulo de especialista en anestesiologia.

e Dos (02) Tecndlogos Médicos.

Con experiencia laboral minima de dos (02) afios como
tecnodlogo médico en servicios de resonancia magnética,
contados a partir de la obtencion del titulo.

* Un(01) Enfermero
Con experiencia laboral minima de un (01) afo como
enfermero, contados a partir de la obtencion del titulo.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape),
para_el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se
considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de
los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualguier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre |la experiencia del

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA | CUMPLE / NO CUMPLE
ESPECIALIDAD

NO CUMPLE
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado (E| postor acredita comprobantes

equivalente a S/ 300,000.00 (Trescientos mil soles con 00/100 | de pago, del folio 66 al 86- sin la
soles) por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto | acreditacion documental y
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha | fehacientemente; sin voucher de
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de | 9€Posito, nota de abono, reporte

: . | de estado de cuenta, cualquier
la conformidad o emision del comprobante de pago, segun otro  documento emitido  por

corresponda. : Entidad del sistema financiero que

acredite el abono o mediante
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la | cancelacion en el mismo

condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una comprobante de pago 1)
experiencia de S/ 77 000.00 (Setenta y siete mil con 00/100 soles),
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: tomografia

' Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del
Estado:

considerado como una acreditacién que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado.

Admitir elfo equivaldria a considerar como vélida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante

de pago ha sido cancelado”

()

“Situacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término
/_ “cancelado” o ‘pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza,
i ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.

@ “... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
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computarizada de corazon, tomografia con volumetria hepética,
tomografia de perfusion cerebral, tomografia dinamica de higado —
pancreas, tomografia nuclear de cerebro con DTPA/GHCA,
procedimientos guiados por tomografia.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u ordenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que
los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en
cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20)
primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo
se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio,
debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de
consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de
las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo
contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos
de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se
\ cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
7' Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado’,
\ | debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones
equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio
\\ o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no
\ se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las
obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea
sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompafar la documentacion sustentatoria correspondiente.

ﬁ* Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como
consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, ordenes de servicios o comprobantes de
pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda
extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la
fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de
servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun
corresponda.
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Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el
Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

REQUISITOS DE CALIFICACION - SERVICIOS MEDICOS Y DIALISIS DEL SUR VIRGEN

DE LA CANDELARIA S.A.C.

A. CAPACIDAD LEGAL

A.1 HABILITACION

CUMPLE / NO CUMPLE

e Registro de IPRESS

» Categoria de establecimiento de salud con UPSS
Diagnéstico por imagenes o de Servicio Médico de
Apoyo Diagnéstico por Imagenes.

Acreditacion:

* Copia simple y vigente del registro de IPRESS en el
RENIPRESS de SUSALUD.

+ Copia simple y vigente de resolucion de categoria de
establecimiento de salud o de Servicio Médico de
Apoyo asignada por la Autoridad Sanitaria
correspondiente.

CUMPLE (FOLIO 13 AL 15)

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:
e Un (01) Tomografo computarizado multicorte (una
antigiedad no mayor de diez (10) afios contados
desde aiio de su fabricacion.

Acreditacién:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion,
el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico
requerido.

CUMPLE
(FOLIO 17 AL 32 FALTANDO
VARIAS PAGINAS)

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
El local debera contar los siguientes ambientes y condiciones | NO CUMPLE

como minimo:
o Sala de Espera con facilidades al acceso para
personas con discapacidad.
Sala de preparacion del paciente.
Sala de procedimientos de tomografia.
Sala de control con estacion del operador.
Sala de informes.
Servicios higiénicos con accesibilidad para pacientes
con discapacidad.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion,
el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica
requerida.

(NO SE PUEDE VERIFICAR EL
NOMBRE DEL POSTOR
CONTRATANTE FOLIO 74 AL 78)

B.3 CALIFICIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1. FORMACION ACADEMICA

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

e Titulo profesional de un (01) Médico Cirujano,
Especialista en Radiologia.

» Titulo Profesional de un (01) Médico Cirujano,
Especialista en Anestesiologia.

CUMPLE
(FOLIO 79 AL9S)
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e Titulo Profesional de dos (02) Tecnélogos Médicos.
e Titulo Profesional de un (01) Enfermero.

Acreditacion:

El Médico Cirujano, tecndlogo Medico y Enfermero, seran
verificados por el comité de seleccion en el Registro nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educaciéon Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a traves del siguiente link:
https:/Mitulosinstitutos.minedu.qob.pe/, segln corresponda.

En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos: CUMPLE
(FOLIO 79 AL95)
s Un (01) Médico Cirujano, Especialista en Radiologia.
Con experiencia laboral minima de tres (03) arfios
como especialista, contados a partir de la obtencién
del titulo de especialista, en radiologia.
e Un (01) médico Cirujano, Especialista en
Anestesiologia.
Con experiencia laboral minima de dos (02) afios
como especialista en anestesiologia, contados a partir
de la obtencion del titulo de especialista en
anestesiologia.
e Dos (02) Tecndlogos Médicos.
Con experiencia laboral minima de dos (02) afios
como tecnélogo médico en servicios de resonancia
magnética, contados a partir de la obtencion del titulo.
« Un (01) Enfermero
Con experiencia laboral minima de un (01) aio como
enfermero, contados a partir de la obtencién del titulo.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape),
para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se
considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA | CUMPLE/NO CUMPLE
ESPECIALIDAD
NO CUMPLE
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado | (NO ACREDITA CONFORMIDAD
equivalente a S/ 300,000.00 (Trescientos mil soles con 00/100 | O CONSTANCIA DE

soles) por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda.

PRESTACION DEL CONTRATO
ADJUNTO FOLIO 97 AL 98, LAS
FACTURAS ELECTRONICAS
F001-00005402 Y F0OO01-
00005533, NO ACREDITAN EL
MONTO SOLICITADO DE
300,000.00 LA SUMA DE LAS
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En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 77 000.00 (Setenta y siete mil con 00/100
soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicion de micro y pequeria empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: tomografia
computarizada de corazan, tomografia con volumetria hepatica,
tomografia de perfusion cerebral, tomografia dinamica de
higado — pancreas, tomografia nuclear de cerebro con
DTPA/GHCA, procedimientos guiados por tomografia.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago
para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira
que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada,
solo se considera como experiencia la parte del contrato que
haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de
las conformidades correspondientes a tal parte o los
respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en
consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el
contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente
el porcentaje de las obligaciones que se asumio en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de
procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la
calificacion se cefird al método descrito en la Directiva
“Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcio o del contrato de
consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne
el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones
se ejecutaron en partes iguales.

DOS  FACTURAS  SOLO
ACREDITA EL MONTO DE: S/
294,715)
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Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha
experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea
sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria,
debiendo acompaiiar la documentacién sustentatoria
correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como
consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes
de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda
extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente
a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden
de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar
el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad

REQUISITOS DE CALIFICACION — RESONANCIA MAGNETICA DEL SUR S.A.

A. CAPACIDAD LEGAL

A.1 HABILITACION CUMPLE / NO CUMPLE

e Registro de IPRESS CUMPLE

e Categoria de establecimiento de salud con UPSS | (FOLIO 11 AL 14)
Diagnéstico por imagenes o de Servicio Médico de
Apoyo Diagnostico por Imagenes.

Acreditacién:

« Copia simple y vigente del registro de IPRESS en el
RENIPRESS de SUSALUD.

« Copia simple y vigente de resolucion de categoria de
establecimiento de salud o de Servicio Médico de
Apoyo asignada por la Autoridad Sanitaria
correspondiente.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos: CUMPLE

« Un (01) Tomoégrafo computarizado multicorte (una | (FOLIO 18 AL 41)
antigiiedad no mayor de diez (10) afios contados
desde afio de su fabricacion.

Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion,

el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico

requerido.
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos: CUMPLE

El local debera contar los siguientes ambientes y condiciones (FOLIO 42 AL 50
COomo Mminimo:
e Sala de Espera con facilidades al acceso para
personas con discapacidad.
» Sala de preparacion del paciente.
s Sala de procedimientos de tomografia.
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e Sala de control con estacion del operador.

e Sala de informes.

e« Servicios higiénicos con accesibilidad para pacientes
con discapacidad.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion,
el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica
requerida.

B.3 CALIFICIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1. FORMACION ACADEMICA CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos: CUMPLE

o Titulo profesional de un (01) Médico Cirujano,
Especialista en Radiologia.

o Titulo Profesional de un (01) Médico Cirujano,
Especialista en Anestesiologia.

» Titulo Profesional de dos (02) Tecnologos Médicos.

s Titulo Profesional de un (01) Enfermero.

Acreditacion:

El Médico Cirujano, tecndlogo Medico y Enfermero, seran
verificados por el comité de seleccion en el Registro nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
htips:/fenlinea.sunedu.qob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link:
https./Mitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda.

En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

(DEL FOLIO 51 AL 94)

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos: CUMPLE

* Un (01) Médico Cirujano, Especialista en Radiologia.
Con experiencia laboral minima de tres (03) arios
como especialista, contados a partir de la obtencion
del titulo de especialista, en radiologia.

e« Un (01) médico Cirujano, Especialista en

Anestesiologia.
Con experiencia laboral minima de dos (02) afios
como especialista en anestesiologia, contados a partir
de la obtencion del titulo de especialista en
anestesiologia.

* Dos (02) Tecnélogos Médicos.

Con experiencia laboral minima de dos (02) aios
como tecndlogo médico en servicios de resonancia
magnética, contados a partir de la obtencién del titulo.

s Un (01) Enfermero
Con experiencia laboral minima de un (01) afio como
enfermero, contados a partir de la obtencién del titulo.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape)
para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se
considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

(DEL FOLIO 51 AL 94)
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La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del

soles) por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 77 000.00 (Setenta y siete mil con 00/100
soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: tomografia
computarizada de corazén, tomografia con volumetria hepética,
tomografia de perfusion cerebral, tomografia dinamica de
higado - pancreas, tomografia nuclear de cerebro con
DTPA/GHCA, procedimientos guiados por tomografia.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i} contratos u érdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero gque
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo

comprobante de pagoz, correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago
para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA | CUMPLE/NO CUMPLE
ESPECIALIDAD
NO CUMPLE
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado [ (DEL FOLIO 95 AL 148, EN LAS
equivalente a S/ 300,000.00 (Trescientos mil soles con 00/100 | BASES INTEGRADAS DEL

PRESENTE PROCEDIMIENTO
DE SELECCION INDICA LO
SIGUIENTE: (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier
olro_documento_emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el
mismo ___comprobante de  pago,
correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones

En caso los postores presenten vanos
comprobantes de pago para acreditar
una sola contratacion, se debe
acreditar gue corresponden a dicha
contratacion; de lo conlrario, se
asumird __que _los __comprobantes
acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las
veinte (20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 8 referido
a la Expenencia del Postor en la

Especialidad

2 Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-51 del Tribunal de Contrataciones del

Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacién que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado.
Admitir ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante

de pago ha sido cancelado”
(...

“Situacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor {sea utilizando el término
“cancelado” o “pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un lercero que brinde certeza,

ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.
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corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira
que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada,
solo se considera como experiencia la parte del contrato que
haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de
las conformidades correspondientes a tal parte o los
respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en
consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el
contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente
el porcentaje de las obligaciones que se asumio en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de
procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la
calificacién se cefira al método descrito en la Directiva
“Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcio o del contrato de
consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne
el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones
se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha
experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea
sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompafar la documentacion sustentatoria
correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como
consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes
de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda
extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente
a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden
de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar
el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad

o DECLARATORIA DE DESIERTO

(T
%L En ese sentido, el Colegiado acuerda por unanimidad declarar DESIERTO el procedimiento
de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 006-2024-IN-SALUDPOL — Primera Convocatoria,
cuyo objeto de contratacion es la “CONTRATACION DE SERVICIO DIAGNOSTICO POR
IMAGENES DE TOMOGRAFIA MULTICORTE PARA BENEFICIARIOS DE SALUDPOL EN
AREQUIPA”, al no haber recibido ninguna oferta valida, en concordancia con el numeral 65.1
del Articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que dice: “El
procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna
oferta valida”, (el subrayado es nuestro).
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Finalmente se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes de acuerdo
con su contenido, |a suscriben de lo que en ella se dice, sin observaciones:

Sonih)

1 {
DANAE ARTEMIZ GONZALES ORTIZ LUCIANA CAROL(NA AChONG VARGAS
Presidente T. Prime_lr Miembro T.

[
(Floaill

JOSEQﬁ\I 1AGO HUARIPATA CARMONA
J Segundo Miembro T.




